
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области основная общеобразовательная школа №2 

 городского округа Отрадный Самарской области 
ИНН 6372019796, КПП 637201001, ОКПО 43901334, ОГРН 1116372001624 

446304, Самарская область, г. Отрадный, ул. Советская, д.48, тел./факс 8(84661)2-38-99 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

23.09.2024г                                                                                     №296– од 
 

«Об организации работы в специальных медицинских группах» 

 

В целях совершенствования физического воспитания обучающихся, 

имеющих проблемы в состоянии здоровья, их приобщения к регулярным 

занятиям физической культурой, Положением об организации занятий 

физической культурой в специальных медицинских группах (СМГ) от 

30.08.2023г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Фельдшеру ГБОУ ООШ№2 Меркушевой Г.Н. сформировать список 

обучающихся в специальную медицинскую группу по результатам 

медицинского осмотра, (срок исполнения до 01.09.2024г.). 

2. Заместителю директора по УВР Шешко Д.И. организовать работу по 

проведению занятий в спецгруппе по физической культуре для учащихся  

ГБОУ ООШ №2, отнесенных по состоянию здоровья к специальной 

медицинской группе. 

3. Для организации и проведения учебных занятий установить нагрузку  

(2ч. в неделю) по расписанию.   

4. Диспетчеру по расписанию Шешко Д.И. составить расписание занятий 

специальной медицинской группы (срок исполнения 01.09.2024г.). 

5. Учителю физической культуры Богдановой О.И., Забара В.В. запретить 

допуск учащихся из СМГ к занятиям в основной  и подготовительной группах. 

6. Классным руководителям 1–9 классов систематически осуществлять 

контроль за посещением занятий учащихся СМГ по физической  культуре. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор ГБОУ ООШ №2    В.В. Филиппова 

 

 

 

 


		2024-11-20T12:55:56+0400
	Филиппова Вера Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




